

Tarih: 13 Ekim 1981 Salı

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r:

Yazan: N./Al.

Spikerler: D. ve Nec.

1. Türkiye'in sorgulaması başlıyor
2. Topraksızlık, köyden kente göçün başlıca nedenini oluşturuyor
3. Hektar başına alınan buğday veriminin çok düşük olduğu belirlendi
4. Amerika, Mısır'a silâh satışını artırıyor
5. Amerikan hükümeti, nükleer silâhların yayılması önündeki kimi engelleri kaldırma sorununu görüşüyor
7. Polonya ordusu, sosyalizm düşmanları karşısındayken kayıtsız
8. kalmayacak
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Y O R U M:

Yazan: Cem.

Spiker:

Nec.

Başlığı: Köylü katılmadan, toprak reformu olur mu ?

Konusu:

Y A Z I L A R:

Yazan:

Spiker:

1. Dinleyici mektubu: Tutuklular arasındaki ajan-provokatörlere dikkat ! Zy. Den.
2. Türkiye işçi sınıfı yalnız değildir Tah,. Nec.
3. Atılım'ın Ekim sayısından: Ordunun donatımı Den.

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

HABERLER

13.10.1981 Salı
iç: Necmi
Hazırl: dış: Ali

Türkeş'in sorgulaması başlıyor

Başsuçlu Alpaslan Türkeşle birlikte 220 MHP'li elebaşının idam istemiyle yargılandığı 600 sanıklı MHP davasına, Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 numaralı Askeri Mahkemesinde, 14 Ekim Çarşamba günü devam ediliyor. Çarşamba günü duruşmada Türkeş'in sorgulamasına başlanıyor. Daha sonra da tutuklu bulunan ve idamları istenen faşist MHP'nin öteki elebaşlarının sorgulamalarına geçilecek.

Bilindiği gibi, daha önce yapılan sekiz duruşmada, askeri savcılığın Milliyetçi Hareket Partisi ve "Ülkücü" adlı terör ve cinayet örgütleri hakkında hazırladığı 945 sayfalık iddianame okunmuştu. MHP'nin, siyasi parti görünümü altında toplu kırımlar, politik

cinayetler işleyen, Anayasal düzeni zorla devirerek, faşist bir rejim kurmayı amaçlayan, bunun provalarını yapan faşist bir kuruluş olduğu belgelenmişti. Askeri savcılığın iddianamesinde ayrıca, MHP'nin ve elebaşılarının Birleşik Amerika ve Batı Avrupadaki çeşitli faşist, neo-nazi partilerle, emperyalist terör ve cinayet şebekeleri ve, silah ve uyuşturucu madde kaçakçılarıyla sıkı ilişkileri de kanıtları, belgeleriyle açığa çıkarılmıştı.

14 Ekim Çarşamba günü devam edilecek duruşmada başsuçlu Türkeş'in sorgulamasını, Türkeşin emriyle MHP'li kiralık faşist katilerce öldürülen DİSK eski genel başkanı ve Maden-İş sendikası başkanı Kemal Türklerin eşi Sabahat Türkler, kızı ve müdahil avukatlar da izliyecek. Duruşmaya ayrıca, MHP'li faşistlerce katledilen Adana Emniyet müdürü Cevat Yurdakul'un eşi ve ~~müdürü~~ avukatları da katılıyor.

Topraksızlık, köyden kente göçün başlıca nedenini
oluşturuyor

Devlet Planlama Teşkilatının araştırma sonuçlarına göre, köyden kente göçün nedenleri ²¹ başlıca topraksızlıktan, kentte iş bulma umudundan ve köylerde sosyal hizmetlerin, eğitim olanaklarının yokluğundan kaynaklanıyor. Köyden kente göçedenler arasında yapılan bir anket sonuçları, her yüz kişiden 57'sinin, topraksızlık nedeniyle kentlere göçettiğini ortaya koyuyor. Açık ve gizli işsizliğin çok yaygın olduğu köylerimizde onbinlerce köylü de, kentlere, sırf iş bulma umuduyla göç ediyor. Bu nedenle kentlere göçedenlerin oranı yüzde 16,9 olarak gösteriliyor. Devlet Planlama Teşkilatının araştırma sonuçları, kentlere göçedenlerin diğer kesiminin, yani yüzde 27,1'nin, köylerde sosyal hizmetlerin, eğitim olanaklarının çok yetersiz olduğundan göçettiğini gösteriyor.

Öte yandan iç göçlerin artarak sürmesi, kentlerde yeni, ağır sosyal ekonomik sorunlar yaratıyor. Bunların başında, köyden kente göçedenlerin önemli bir kesiminin iş bulamaması nedeniyle işsizler ordusuna katılarak ~~wysi~~ kentlerdeki işsiz sayısını arttırması geliyor. İkinci sorun ise büyük kentlerin çevreleyen yoksul gecekondu çemberinin giderek genişlemesi.

Devlet ^{nla} Planlama Örgütü, köyden kente göçle ilgili bu acı gerçekleri sıralarken, sorunlara somut çözüm yolları gösteremiyor.

Hektar başına alınan buğday veriminin çok düşük olduğu

belirlendi

Ankara'da iki gündür devam eden Tarım Seminerinde

✓ Bu yıl hektar başına alınan buğday veriminin 1,320 kilogram düzeyinde kaldığı belirlendi. Komşumuz sosyalist Bulgaristan'da hektar başına 11 bin 150 kilo buğday elde edilirken, Türkiyedeki buğday veriminin ~~wowu~~ Bulgaristandakinden yaklaşık 9 kat daha düşük oluşu (toprak dağılımındaki büyük adaletliliklere ve) yurdumuzda tarımın hala ilkel yöntem ve araçlarla yapılmasına bağlanıyor. Ayrıca, gübre fiyatlarına geçen yıl yapılan yüzde 500'e üstündeki zamlar, mazota, traktöre ve diğer tarım araç ve gereçlerinin fiyatlarının sürekli artması buğdayda ve öteki tarım ürünlerindeki verim düşüklüğünün başlıca nedenleri arasında sayılıyor. Buğday alım fiyatlarının düşük tutulması, buğday üreticisinin ~~ürün~~ verimliliğini artırma eğilimini büyük ölçüde frenliyor.

Bilindiği gibi, bu yıl Türkiye ^{Amikadan} 500 bin ton ekmeklik buğday ithali ~~wow~~ yapmak zorunda kaldı.

Dış haberler:

13.10.81.Ali.

Birleşik Amerika Mısıra silâh satışını artırıyor---ABD Dışişleri Bakanı Aleksander Heyg, Vaşington yönetiminin Mısıra silah satışlarını hızla artıracığını açıkladı. Heygin bu açıklamasına dayanan ajanslar, Birleşik Amerikanın daha sonra yürürlüğe girmesi gereken 3,5 milyar dolarlık silah satışına, daha şimdiden başladığını belirtiyor, başka ülkeler için öngörülen kimi modern silahların da Mısıra verilmesinin kararlaştırıldığını bildiriyorlar. Amerikan En-Bi-Es televizyonunda konuşan Heyg ayrıca, Kasım ayında Mısır topraklarında yapılacak Amerikan-Mısır ortak manevralarına Sudan, Oman ve kimi öteki Körfez ülkelerinden birliklerin de katılacağını bildirdi. "Vaşington Post" gazetesi ise, Pentagonun bu manevralarda B-52 tipi stratejik bombardıman uçaklarını kullanmayı planladığını açıkladı.

Politik gözlemciler, Vaşingtonun bu girişimlerini, Beyaz Saray yönetiminin, Enver Sedat gibi sıkı bir bağlaşığının ölümünü bile, bölgedeki askersel varlığını ve eylemlerini artırmak, bu ülke üzerinde baskıları yoğunlaştırmak için kullanmaktan çekinmediğini gösteren kanıtlar olarak niteliyor.

Amerikan hükümeti, nükleer silahların yayılması önündeki kimi engelleri kaldırma sorununu görüşüyor--- Vaşington Post" gazetesinin bildirdiği üzere, Regin hükümetinde, nükleer silahlanma çabasında olan ülkelere nükleer, askersel ve ekonomik yardım yapılmasını önlemek için alınan kimi önlemleri kaldırma sorunu tartışılıyor. Gazetenin yazdığına göre, Nükleer Enerji Programlarını /uluslararası kontrol dışında tutmak isteyen ülkelere de, Birleşik Amerikanın, nükleer silah yapımını da sağlayabilecek araç ve maddeler vermesine yollar açılmak isteniyor.

Polonya ordusu, sosyalizm düşmanları karşısında kayıtsız kalmayacak---
Polonya ordusunun kuruluşunun 38.yıldönümü dolayısıyla Varşovada tören yapıldı. Başbakan Yaruzelskinin de katıldığı törende bir konuşma yapan Savunma Bakanı yardımcısı general Barila, ülkedeki sosyalizm düşmanlarının sosyalist düzenin temellerine ve Polonyanın bağlaşıklık ilkelerine saldırıları karşısında Polonya halk ordusunun seyirdi kalamayacağını söyledi. General Barila özetle şöyle konuştu:

"...Sosyalizmin düşmanları, ülkedeki zor ekonomik durumu, sosyalist toplumun temellerini sarsmak için kullanıyor, ~~ekki~~ ele geçirmeye çalışıyorsa, bu bizim polâtik ve askersel bağlaşıklıklarımıza karşı bir tutumdur. Böylesi denemeler karşısında kayıtsız kalamayız. Hele hele, NATO'nun silahlanmayı tırmandırdığı, büyük, stratejik boyutlarda manevralara giriştiği bir ortamda bunu hiç yapamayız. Bizim ordumuzun güç kay-

89

nağı, sosyalist ülkeler topluluğu üyesi ülkelerin ordularıyla ve en başta onun ana gücü Sovyet ordusuyla olan silah kardeşliğidir. Varşova Savunma antlaşması, ülke sınırlarının dokunulmazlığının ve bağımsızlığımızın garantisidir..." Polonya ordusunun 38. kuruluş yıldönümü dolısıyla bir televizyon konuşması yapan

~~Varşovada yapılan konuşmada~~, PBİP Politik Büro üyesi Milevski ~~konuşma yaptığı~~ ise, Polonyada yaşamın hızla anarşiye doğru kaydığını söyledikten sonra, yasaların ve adaletin ödünsüz ve kesinlikle uygulanması zamanının çoktan geldiğini vurguladı. Milevski: "Solidarność'un Kongresinde konuşanların çoğu sosyalist düzenin ilkelerine saldırdı. Sosyalizmin düşmanlarıyla uzlaşmak olanaksızdır." dedi.

Diğer taraftan, "Jeçivistost" dergisi "Çözümleyici an" başlıklı bir yazısında, özetle şunları belirtiyor: "Solidarność'u bir bütün olarak görüyorlar, yanılıyor. "İlimlilerle" "Radikaller" arasında fark vardır. Ama bu

fark bunların benimsediği taktiklerde görülen bir farktır. Amaçları ise aynıdır: Adım adım erke doğru gitmektedirler. Polonyanın düşmanı merkez-aktif ler tarafından finanse edilen ve yönlendirilen KOS-KOR ~~örge~~ adlı/karşı-ü devrim örgütleri ve şubeleri, sosyalist düzeni yıkmayı, açık amaç olarak benimsemiş bulunuyor. Başbakan Yaruzelskinin de belirttiği gibi bu ~~örge~~ örgüt, Polonyada bir yangından ^{çıkmasından} yanadır.

Solidarnoşçun üyeleriyle onun aşırı uçtaki liderleri, birbiriyle ~~özdeş~~ özdeş sayılabilir mi? Örneğin, Rulevskinin çalgınca çıkışlarını sendika üyeleri ^{bu} destekliyor ^{liber} mu? Bunca yasadışı baskı ve terör eylemi, milyonlarca insan adına mı yapılıyor? Ve nihayet, bu milyonlar, sendikanın başında, kendini dev aynasında görme hastalığına kapılmış manyakların bulunmasını, sorumsuz kişilerin yönetimde yer almasını ^{eylemler mi} istiyor mu?

Bugün Polonyada, durumun iyileşmesi ^{acele} ümidini verecek en küçük is-

tikrar gelişmesinin de olsa, hızla sağlanması istemi artık daha belirgin gözleniyor. İnsanlar, yarına güvenin sağlanmasını istiyor. Eğer birşey çokları hala korkutmacalara boyun eğiyor, aldatılabiliyorsa, bu herşeyden önce, bu sahte sendika örgütünün liderlerince uygulanan tehdit sisteminin bir sonucudur. Bu liderlerin serüvenci çıkışlarına karşı koymak tehlikeli ~~bir~~ ^{bir} ~~olmuştur~~ ^{ve} bu cesareti gösterenleri hiç kimse gereği gibi savunmamıştır. Yönetimin hataları, zayıflıkları ve ardıcıl olmaması, Solidarność liderlerinin küstahlaşmasının kaynaklarından biri olmuştur. ~~Yönetim sağduyulu, adil ve ardıcıl olmalıdır. Ancak böylesi bir yönetim sendikanın üye yığınıyla ortak bir dil bulabilir. Ülkeyi uçuruma sürmek isteyen Solidarnośćteki aşırı güçlerin, Polonya için nasıl bir tehlike yarattığını ~~anlamak~~ anlama süreci çok fazla uzuyor."~~

"TKP'nin Sesi"

KÖYLÜ KATILIMADAN TOPRAK REFORMU OLURMU ?

Yorum:

MGK başkanı Kenan Evren tarım haftasını açarken yaptığı konuşmada, cunta tarafından bir tarım ve toprak reformu yasasının hazırlandığını, bunun en kısa süre içinde yürürlüğe sokulacağını belirtti. Cunta yönetimi böylece önemli bir gerçeği kabul etmiş oluyor. Türkiye de komünistler öteki yurtsever demokratik güçler uzun yıllardır Türkiye'nin temel sorunlarının çözülebilmesi için toprak ve tarım düzeninde köklü değişiklikler yapılması gerektiğini savundular, bu uğurda sürekli savaşımalar yürüttüler. Gericilik güçleri, tekellerin ve toprak ağalarının temsilcileri her zaman toprak reformunu savunanlara karşı yoğun saldırılarda bulundular. Şimdi cunta yönetiminin de bir toprak ve tarım reformunun gerekli olduğunu belirtmesi, komünistlerin, öteki ilerici güçlerin bu uğurdaki savaşımının ne denli doğru ve yerinde olduğunu bir kere daha gösteriyor. Gerçek apaçık ortadadır, Türkiye'nin toprak ve tarım reformu düzeni değiştirilmeden, ülkenin ağır sorunlarına çözüm bulunması olanaksızdır.

D.D. Bu sorun yeni bir sorun değildir. Türkiye de Atatürk dönemin den bu yana birçok toprak reformu yasası²⁾ hazırlanmıştır. Bu yasaların ~~hiçbiri~~ ^{hiçbiri} öncelikle köylülüğün çıkarlarını kollayan yasalar olmamıştır. Ama buna rağmen bu yasaları çıkartanlar, bunları gene de uygulayamamış, toprak ağalarının direncini³⁾ kıramamışlardır. Bunun en canlı örneği 12 Mart döneminde ve sonrasında yaşandı. Bu dönemde çıkarılan güdük reform yasası uygulanamamıştır. Öyle ki Milliyetçi Cephe iktidarı sırasında ^{Demirel'in} tümüyle faşist MHP ye bırakılan⁴⁾ reformu uygulamakla görevli Toprak ve Tarım reformu müsteşarlığı sonunda bu partinin arpalığına dönüşmüş ve yedi yıl sonra dağıtılmak^{ve röde} reform uygulamasına son verilmek zorunda kalmıştır.

Türkiye'yi yönetenler şimdiye kadar çıkardıkları toprak reformu yasalarını⁵⁾ niçin uygulayamamışlardır? Bu sorunun yanıtı, günümüzdeki gelişmelerini kavramak açısından büyük önem taşıyor. D.D. Köylünün aktif

olarak, kendi örgütleriyle katılmadığı bir reform uygulaması hiçbir zaman başarılı olamaz. Dünyanın hiçbir ülkesinde geniş köylü yığınlarının desteklemediği, aktif olarak katılmadığı bir reform başarıya ulaşmış, toprak ve tarım sorunu ^{ül} çözülmüş değildir. Toprak reformu toprak ağalarına karşı savaşım demektir. Kim savaşacak? Bu savaşımın ana gücü topraksız yoksul, küçük köylülerdir. Bu savaşım ancak onların aktif katılımı, utkuya ulaştırabilir. Ama köylü ancak yapılan reform kendi çıkarına ise, kendisini gerçekten toprağa, üretim araçlarına kavuşturacaksa bir reformu aktif olarak destekler, onun uğrunda savaşır. İşte Türkiye de de şimdiye kadar girilen her reform uygulaması öncelikle köylünün çıkarını öne almadığı için ve köylü yığınlarının desteğine, aktif katılımına sağlayamadığı için başarısız kalmıştır!

Cunta yönetiminin hazırladığı ^{ny} söylediği tarım ve toprak reformu yasasının özellikleri hakkında kamuoyuna bir bilgi verilmiyor. Nasıl bir reform hazırlandığı, ne amaçlandığı halktan gizleniyor.

• Mev' ne bizi bir komünizmin handadığı, kimi parçacı, ötekleri içeren rapor mu sız komünizmi, yoksul apayrı ev handad mı yapılandırılacaktır, bu konuda bir bilgi verilmiyor.

(daha bastan köy üzerinde kölna ya ^{askim aldığım} ~~tehditleri~~)

Yalnız bu olgu bile, cuntanın reform girişiminin ~~kırsal alanda köklü~~ ^{maye yeter} ~~değişiklikleri gerçekleştiremeyeceğini~~ gösteriyor. Kimileri cuntanın toprak ağalarını ~~ürkütüp~~ gafil avlamak için bu konuda hiçbir haber sızdırmadığını öne sürüyorlar. Oysa toprak ağalarını gerçekten geriletebilecek olan ^{en basta} ~~yalnızca~~ köylü yığının rının aktif savaşımdır. Tarih toprak ağalarının jandarma zoruyla ^{bile} ~~sindirilemeyeceğini~~ gösteriyor. Öteyandan cunta yönetimi şimdiye kadar köklü bir toprak reformundan yana olan tüm güçleri ağır baskılar altında tutuyor. Toprak reformunun azılı düşmanları, AP başları onların ardındaki çevreler, halk düşmanı çabalarını rahatlıkla sürdürürken, köylünün çıkarını savunanlar ya zindanlarda yada tehdit altında tutuluyor. KÖY KOOP yöneticileri köylülüğün bu yığıncaal örgütünün saygın temsilcileri uyfurma suçlamalarla yargılamıyor, örgüt işlemez durumda baskı altında tutuluyor. ^{MHP'nin faşistlerden, Toprak ve Tarım Reformu Müsteşarlığındaki yolsuzlukların hesabı sorulmuyor.} Tüm bu olgular cunta yönetiminin girişeceğini söylediği toprak reformunun ~~baştan başarısızlığa mahkum olduğunu, bunun köyün ve köylünün~~

sorunlarını çözemeyeceğini gösteriyor. Toprak ve tarım reformu,
 köyün, köylünün sorunun ^u çözecek bir reform, ancak ve ancak köylünün
 kendi örgütleriyle katılım ile başarıya ulaşabilir. Görüldüğü gibi
 sorun doğrudan emekçi yığınların demokratik haklarıyla, rejimle bağ-
 lıdır. Temel demokratik hakların yokedildiği, yığın örgütlerinin işlemez
 duruma getirildiği bugünkü sağcı askersel diktatörlük rejiminde,
 başarılı bir reform uygulanamaz. 12 Mart deneyinin örneği bunun en
 açık kanıtıdır. İşçisınıfının örgütleriyle ^{ve} aktif gücüyle köylülüğün toprak
 savaşına ^{noına} omuz vermesinin, ona yardımcı olmasının olanaklarının
 yok edildiği bir rejim de, başarılı bir toprak reformu uygulanamaz.
 Sorun ^{side} bir toprak reformu yapılması değil, demokratik bir toprak
 reformu yapılmasıdır. Tarım, kapitalizme tekellerin sömürüsüne ^{daha} da
 açacak bir reform değil, toprağı köylünün yaratıcı emeğine, örgütlü
 kolektif enerjisine sunacak bir reform! Halkımızın ve ülkemizin
 gereksini ^{mi} budur. Bu da, kapalı kapılar ardında ² hazırlanan ve bu nedenle
 kağıt üzerinde kalmaya mahkum yasalarla değil, ancak demokratik bir
 ortamda ^{ortamında} mümkündür.

Ordunun donatımı

Ankara'da kurulması planlanan askersel uçak fabrikası ile, "silah endüstrisi kurma" sorunu yine gündeme geldi. Fabrikayı kurup işletmek için el altından Amerikan silah yapım şirketlerine çağrı çıkarılıyor. Yani, "kendi uçağını kendin yap" diye halktan toplanan paralar, yine emperyalist tekellere devredilecek, Amerikaya a bağımlılığı artırma yolunda kullanılacak.

Emperyalizme bağımlı bir silah endüstrisiyle, NATO esrinde bir ordu ile hiç ulusal güvenlik sağlanabilir mi? Ama öte yandan da orduyu ciddi şekilde kaygılandıran ciddi bir sorun var: Ordunun teknik donatısı çağdaş düzeyin çok gerisinde. En yüksek komutanlıklara kadar girmiş olan Pentagon ajanları işte bu kaygıdan kendi hesaplarına yararlanıyorlar. Sözümlerine "orduyu modernleştirme" gerekçesiyle Amerikaya bağımlılığı perçinlemek istiyorlar. Zehirli panzehir diye dayıyorlar. Öyleyse bir de şöyle soralım: Amerika Türk ordusunu gerçekten modernize eder mi?

Olana bakalım: Ambargo ile orduyu teknik açıdan daha da çökerten Amerikan olmadı mı? Şimdi de yine, sözümlerine "yardım" diye İkinci Dünya Savaşı artığı hurdaya çıkmış silahları Türk ordusuna kakalayan onlar değil mi?

İşin aslı, Pentagon Türk ordusunun kara kâşına aşık değil: O, Mehmetçiğe bir üçüncü dünya savaşında ilk aşamada harcayacağı "bir atımlık barut" gözüyle bakıyor. Gerçi Türk komutanlarını, "aman bu Türkler ne kahraman", "NATO'nun temel direği sizsiniz" gibi sözlerle oyallıyor. Ama buna kamp, "Jeopolitik durum, NATO'da önemli konumuz, falan, ... bize de modern silahlar, aman!" diyen Türk generaline de, Amerikan subayı, "Tereciye tere mi satıyorsun" diye bıyık altından güllüyor. Türk ordusunun donatımı Amerikalıya dert değil; onun derdi, her şeyden önce Türkiye'nin toprakları: Bir atom deposu, bir füze rampası, bir mayın tarlası olarak! O, Türk ordusunu değil, ^{topraklarımızı dahi} ~~olsa olsa~~ ^{modernleştirir,} ~~atom roketlerini modernize eder;~~ ya da "ciddi durumda" Türkiye'yi zehirli bir çöle çevirmesi planlanan "atom mayınlarımızın" yapana bir de nötron bombalarını yerleştirir!

Ordunun teknik donatım ~~sorunu~~, ulusal ordu sorunundan ayrı deęil-
dir. Ordu ^{ABD'nin emperyalist} yabancı ülkelerin emrinden kesinlikle çıkarılmalıdır. Bağımsız-
lığın, ulusal güvenliğin, barışın gerçek güvencesi olmalıdır. Ancak o zae-
man ordu, gücünü gerçekten halktan alacaktır, halkın, böylesi bir or-
duyu ^{gerçekten} çağdaş düzeye eriřtirecek güçtedir. Bundan kuřkusu olan varsa, g bu-
günkünden de elverişsiz bir durumda, işgal altında , ordunun tümüyle
silahsızlandırıldığı koşullarda verdiğimiz ulusal kurtuluř savařının
geleneğini anımsasın!

Yazı:

TÜRKİYE İŞÇİ SINIFI YALNIZ DEĞİLDİR

uluslararası

olarak Dünya işçi sınıfının, dünya sendikal hareketinin Türkiye işçi sınıfı ile dayanışması günden güne genişliyor, güçleniyor. Nitekim, en son DSF'ye bağlı Uluslararası Ticaret Sendikaları Birliği yayınladığı bir çağrı ile, *kendi olan den* üyesi Banksen, ayrıca Petkim-iş, Maden-iş, Baysen ve diğer sendikalardan yüzlerce militanın aylardır tutuklu olmalarını kınadığı. Türkiye'de sendikaların insan haklarının çiğnendiğini, bunun ILO tüzüğüne ve İnsan Hakları Bildirgesine karşı olduğunu bir kez daha ilan etti. Uluslararası Ticaret Sendikaları Birliği, ~~şu günlerde~~ bütün üye ve dost örgütlere yığinsal protesto çağrısında bulundu. Bütün dünya sendikalarından toplantılar düzenlemelerini, yığinsal imza kampanyası

yalari açmalarını, ask~~ers~~el yönetime protesto telgrafları yollamalarını, Türkiye elçiliklerine başvurmalarını istedi.

12 eylül devirmesinden bu yana, tüm dünya sendikal hareketi, Türkiye sendikal hareketi ile ^{artan bir} dayanışma içinde. Uluslararası alandaki her dayanışma eylemi dünya demkratik kamuouyunda , dünyâ işçi sınıfının saflarında dalga dalga yayılıyor, dayanışma halka halka büyüyor.

Sınıf sendikacılığının uluslararası örgütü DSF, 12 eylül^üden beri ülkemizde sendikal ve demokratik hakların ezilmesine karşı çıktı. ~~Çağ~~ Uluslararası Demokratik Hukukçular Derneği ile işbirliği yaparak Türkiye, tutuklu sendikacıların durumlarını yerinde incelemeleri için hukuçular yolladı. DSF, en son olarak, ~~yazdığı bir mektupla~~, Türkiye hükümeti ni, insan haklarını ve ILO tüzüğünü çiğndeği için ~~II~~ Uluslararası Çalışma Örgütü ILO'ya şikayet etti. ILO'dan Türkiye'ye bir an önce bir

heyet yollamasını istedi.

Dünya Sendikal Hareketinin Türkiye sendikal hareketi ile dayanışması DSF ile sınırlı kalmıyor. ~~Uzlaşmacı sendikacılığın yönetiminde ağır bastığı~~ Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu da Türkiye'de sendikal hakların kısıtlanmasına karşı çıktı. Kendi üyesi olan Türk-İş'in üyeliğini, sendikal hakları korumada pasif kaldığı için, askıya aldı.

~~Batı~~ Avrupa'da, özellikle de Ortak Pazar ülkelerinde etkin olan Avrupa Sendikaları Konfederasyonu da Türkiye'ye heyet yolladı, Türkiye'de sendikal hakların kısıtlanmasını, sendikacıların tutuklanmasını protesto etti.

Türkiye'de sendikal hakların yok edilmesine, aynı şekilde, Dünya

Emek Konfederasyonu da karşı çıktı.

DİSK'i kapatan, Türk-iş'i işlemez duruma getiren cunta, Türkiye işçi sınıfının tepkisini küçümsediği gibi, dünya işçi sınıfının tepkisini de görmezlikten geliyor. 274-275 sayılı yasalardaki değişikliği, yangından mal kaçırır gibi, Kurucu Meclis bile kurulmadan çıkartmağa çalışıyor. BöyleceYHK'lu toplu sözleşme sistemini kalıcılaştırmak, burjuva devlet^e sendikaların her işine müdahale etme , grevleri sınırlandırma yetkisini vermek istiyor. Böylece toplu pazarlık ve toplu sözleşme haklarını göstermelik duruma getirmek istiyor. Bununla da yetinmiyor, her işkolunda zorunlu tek sendika ve zorunlu tek konfederasyonu dayatmak istiyor. Kısacası, ~~güdümlü~~ işçinin sesinin duyulamayacağı, sendikaların devlet denetiminde olacağı güdümlü bir sendikacılığı ^rfisattan yararlanıp getirmek istiyor. Ama ^{mezdan}~~alan~~, cuntanın ve onun pohpohcularının sandığı kadar boş değildir.

Karşılaştığımızda Türkiye sınıf savaşımının deneyimlerinden geçmiş Türkiye işçi sınıfı var, ona omuz veren dünya işçi sınıfı var. Nitekim, DİSK Yürütme Kurulunun ^{uluslararası} ^{demokrasi çabaları} ^{tehdidiyle günden} ^{2 &} yekalanan tek üyesi Kemal Daysal, Avrupa Konseyi'nin Siyasal ve Hukuksal sorunlar komisyonlarının ortak ~~top~~ oturumunda yaptığı konuşmada, tüm uluslararası sendikal örgütlerin ~~Türkiyexxxixxxdayanışmaxayışmalarındanxxörgüxixxsözxediğexxxx~~ bir yıldan beri Türkiye'de sendikal özgürlüklere yöneltilen saldırılara aktif bir şekilde karşı koymalarının ⁱⁿ altını çiziyor. Daysal, ^{Türkiye işçileri adına} (bir kez daha, bu protesto hareketinin daha güçlendirilmesini ve yaygınlaştırılmasını istiyor.

Türkiye'de sendikal hak ve özgürlüklerdeki kısıtlamaları iyice kalıncılaştırmak isteyenler, ^{uluslararası} dünya işçi sınıfından, dünya sendikal hareketinden gelecek tepkileri de hesaba katmak zorundadırlar.

"TKP'nin Sesi"

13.10.1981 Zey.

Dinleyici mektubu:

Tutuklular arasındaki ajan-provokatörlere dikkat!

Gizli
Bağış altında
D.D.√Cezaevi deneyimini aktaran bir yoldaşımızın *brini* mektubuna *dan aldığımız bir* dinliyoruz. *sunuyoruz. Yoldaşımız mektubunda şöyle diyor:*

11 Size önce cezaevinin durumundan söz edeyim. Her zaman olduğu gibi insanlık dışı baskı ve saldırılar burada da uygulanıyor. 60 kişilik koğuşlarda 150-200 kişi kalıyoruz. Yatak yok, su yok, hava bile yok. Her taraf pislik, bit, böcek dolu. Kişi başına düşen yemek miktarı ancak bir tavuğa yetecek kadar az. Öte yandan *kimi* görevli askerlerin *(onların yönetimindeki görevli askerlerin)* faşist eğilimli subayların zorbalıkları bitmek bilmiyor.

Böylesi zor ve ağır koşullarda tutukluların birbirine hoşgörü ile yaklaşması, devrimci dayanışma göstermeleri, birleşebilmeleri, güçlükleri göğüslemek, saldırıları önlemek bakımından çok önemli. Herkesten bunu

beklemek, ya da herkesin bu düzeyde olduğunu sanmakta yanılıdır. Sabırlı, dirençli, hoşgörülü kişilerin hemen her gurup arasında bulunduğu bir gerçektir. Fakat, poliste çözülen, arkadaşlarını ele veren, pişman olanlar da az değil. Böyleleri öfkeli, hırçın, geçimsiz oluyorlar. Özellikle terörist, ekstremist guruplarda, Maocularda böylelerine çok sık rastlanıyor.

Hapishane yönetiminin polisle işbirliği halinde, politik tutuklulara baskı uygulama, devrimci morallerini çökertme, sindirme, birbirine düşürme çabaları ortada. Tutuklular arasında da bunların ajan provak-törleri var. Özellikle terörist guruplar arasına bunlar ^{daha kolay} sokuluyor. Böylelerini açığa çıkarmak devrimci uyanıklık gerektiriyor.

Bizim bulunduğumuz tutukevinde böyle bir olay oldu. Kaçakçılıktan içeride olan biri yanımıza yanaştı. Bize gördüğü işkenceleri anlattı. Arada bir de bazı kişisel ve politik sorularla hafiften ağzımızı yok-

luyordu. Bizimle gayet samimi konuşuyordu. Hiç tanımadığımız bu kişinin alttan alta sorduğu sorulardan kuşkulandık. Birbirimizi uyardık. Bir kaç gün sonra koğuşa ^{gasiit bir semptan} kalabalık bir ^{tutuklu topluluğu} Dev-Yol gurubu geldi..2 gün geçmeden, ^{öneden} bize yavaşan kişi bunlarla can-ciger, dost oldu. Ancak diğer guruplarla ve bizimle ilişkilerini ^{aynı anda} sürdürmeye çalışıyordu. Biz durumu dikkatle izliyorduk. Daha sonra bu kişinin idareye arada bir çıktığını öğrendik. İdarede görevli bir asker, bizim arkadaşlardan birine, koğuşa olup bitenlerden idarenin haberi olduğunu, bilgiyi aktaranların ise koğuşa tutuklu olarak bulunahların arasında olduğunu söyledi. Daha sonra da şüphelendiğimiz kişinin gerçekten de polis olduğunu öğrendik.

Tutukevlerinde böylelerinin bir-iki kişiyle sınırlı olmadığı açık. Davranışlarıyla, söyledikleriyle bilerek ya da bilmeyerek ajan-provokatör nitelikli bir çok kişi var. Ayrıca kendini tamamen gizleyenler ^{başarılar da}

var.

Hapishanede yaşadığımız gerçeklerden bazı sonuçlar çıkardık, dersler edindik. Buna göre, ağır hapishane koşullarında devrimciler, ilerici-ler, komünistler nasıl davranmalı, savaşımalarını nasıl yürütmeli?

Birincisi; devrimci uyanıklık başta geliyor. Çeşitli guruplara, özellikle ~~yer~~ terörist guruplara polis, ajan ve provakatörlerin kolaylıkla sızabildiği ispatlanmış gerçeklerdir. Teröre bulaşmış örgütler içinde ^{Birçok} ~~bazı~~ devrime inanmış, ~~kikink~~ ama bilinçsiz ~~xx~~ kişiler var. Bunların arasında dürüst, mert gençler var. Bunlarla süreç içinde ilişki kurulabilir. Ancak insan kazanma adına amatörce, dikkatsiz girişimlerden uzak durulmalıdır. Devrimci uyanıklık ve disiplin bir ^{an} bile elden bırakılmamalıdır. Devrimci uyanıklık ve disiplin, yoldaşlar arasında dayanışma ve hoşgörüyle pekiştirilmelidir.

İkincisi; tutukevindeki yaşamı, dışarda süren savaşım^{la}, halkın, emekçilerin sorun ve özlemleriyle birleştirebilme yeteneğidir. Basını olanaklar ölçüsünde izleme, ziyaretçilerden bilgi alma, içerdeki baskıları dışarıya yansıtma, bu baskıların önlenmesi için kamuoyu oluşturma, içerde koşullar ölçüsünde düzenli bir yaşam sürdürebilme.

Üçüncüsü; ideolojik, politik eğitimidir. Hapishane, devrimciler için okul olmalıdır. Kitap, dergi, radyo yasak olabilir. Fakat, herşeye karşın kitap parça parça sokulabilir.

Dördüncüsü, ağır yaşam koşullarına, baskı ve saldırılara karşı tüm ilerici tutuklularla ortak hareket ve eylem birliği gerekiyor. Yardımlaşma, dayanışma, içerde son derece önemlidir.

Koşullar ne olursa olsun zorlukları yenmenin, göğüslemenin yöntemleri vardır. Aydınlik yarınlara ulaşmanın yolu buralardan geçiyor. ~~Her~~ Baskı, işkence, zindan sınıf savaşını, devrimci savaşımızı durduramayacaktır.